

**MEDICIONES**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 08 SEÑALIZACIÓN Y MOBILIARIO URBANO</b>							
700.0005	m Premarcarje marca vial, cualquier ancho Premarcarje de marca vial de cualquier ancho, incluido la preparación de la superficie						
		1	486,00			486,00	
	Varios	1	100,00			100,00	
							586,00
700.0051	m 1ª aplicación pint. acrílica de 15 cm Primera aplicación de marca vial de pintura blanca tipo acrílica, de 15 cm de ancho, con una dotación de 0,40 kg/m² de pintura, incluido preparación de la superficie, sin premarcarje (medida la longitud realmente pintada)						
		1	486,00			486,00	
	Varios	1	100,00			100,00	
							586,00
700.0020	m Marca vial blanca / amarilla reflectante termoplástica de 15 cm Marca vial de tipo II (P-RR), de pintura blanca reflectante, tipo termoplástica en caliente, de 15 cm de ancho, incluido la preparación de la superficie, sin premarcarje (medida la longitud realmente pintada)						
			486,00				
	Varios	1	100,00			100,00	
							100,00
700.0121	m² Marca v. simb. reflectante, p. de 2 componentes rugosa, i/prem Marca vial de tipo II (P-RR), de pintura blanca reflectante rugosa, tipo plástica de aplicación en frío, de dos componentes, en símbolos, cebreados, parabras, etc., con una dotación de 3 kg/m² de pintura, incluido preparación de la superficie y premarcarje						
	pasos peatones	7	4,00	0,50		70,00	5
							70,00
SEÑAL015	u SEÑAL CIRCULAR REFLEXIVA H.I. D=60 cm Señal circular de diámetro 60 cm, reflexiva nivel II (H.I.) y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.						
		1				1,00	
							1,00
SEÑAL021	u SEÑAL RECTANGULAR REFLEXIVA H.I.60x90 cm Señal rectangular de 60x90 cm, reflexiva nivel II (H.I.) y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.						
	pasos peatones	10				10,00	
							10,00
SEÑAL023	u SEÑAL TRIANGULAR REFLEXIVA H.I. L=70 cm Señal triangular de lado 70 cm, reflexiva nivel II (H.I.) y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.						
		1				1,00	
							1,00
SEÑAL019	u SENYAL OCTOGONAL REFLEXIVA H.I. 2A=60 cm Senyal octogonal de doble apotema 60 cm, reflexiva nivell II (H.I.) i troquelada, inclús poste galvanizat de sustentació i fonament, colocada. Inklus p.p. de medis auxiliars.						
		5				5,00	
							5,00
CARTJUEG	ud CARTEL AREA DE PICNIC Suministro y colocación de señal de 450x1.400mm con la estructura interna de acero galvanizado, forrada en plancha de aluminio con decorado realizado en impresión de vinilo más protección antipintadas (1 cara) con doble embellecedor de acero inoxidable de 486x350mm y aplicación del logo recortado en la cara delantera del embellecedor. Incluye tornillería antirrobo en todo el conjunto. Totalmente colocado.						
	Zona Verde	1				1,00	

**MEDICIONES**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
SALU 1	ud Maquina biosaludable EL TIMON Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL TIMON de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.						1,00
SALU 2	ud maquina biosaludable EI ASCENSOR Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL ASCENSOR de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.						1,00
SALU 3	ud Maquina biosaludable EL SURF Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL SURF de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.						1,00
SALU 4	ut Maquina biosaludable LAS BARRAS Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo LAS BARRAS de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.						1,00
SALU 5	ut Maquina biosaludable LA CINTURA Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo LA CINTURA de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.						1,00
SALU 6	ut Maquina biosaludable EL VOLANTE Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL VOLANTE de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.						1,00
SALU 7	ut Maquina biosaludable EL COLUMPIO Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL COLUMPIO de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.						1,00
SALU 8	ut Maquina biosaludable LOS PATINES Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo LOS PATINES de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.						1,00
PICNIC	UD CONJUNTO MESA PICNIC Suministro y colocación de conjunto de mesa y bancos para picnic, fabricados con plástico reciclado, de dimensiones 170 cm de largo, 160 cm de ancho y 70 cm de alto, similar al modelo Picnic ECO de la marca Exportdirect, incluso p.p de cimientos, tornillería inox, y medios mijans auxiliares. Unidad totalmente acabada.						
	Zona verde	3				3,00	



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256



**MEDICIONES**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 10 GESTION DE RESIDUOS</b>							
GRS	PA Gestión de Residuos						
	Coste de la gestión de residuos generados en obra, de acuerdo al Anejo nº5						
							1,00

**MEDICIONES**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 11 OTROS</b>							
11.01	PA Imprevistos de obra						
	Partida alzada para justificar posibles imprevistos en cambios de servicios.						
							1,00
915.0020	m Cerramiento de malla simple torsión 2 m, i/postes cada 3 m						
	Valla de cerramiento de malla de acero galvanizado de 2 metros de altura, formado por postes de tubo de acero galvanizado colocados cada 3 metros y malla de acero galvanizado de simple torsión, incluso cimentación de postes, tensores y enganches, totalmente colocado, incluso puerta.						
	Parcela EQ	1	178,00			178,00	
							178,00
CSCNTD	ud Caseta de contadores						
	Caseta de obra para albergar los contadores de electricidad, telefonía y agua potable, fabricada con bloque de hormigón vibrado de 15 cm, de dimensiones aproximadas 3 metros de longitud, 1,5 metros de altura y 80 cm de profundidad, incluso enfoscado y enlucido interior y exterior, pintura plástica de color blanco en las superficies exteriores, formación de huecos para puerta de cerramiento, cubierta formada por bovedilla plana de cerámica, y teja árabe con colocación de tela impermeabilizante y mortero de cemento, puertas de aluminio modelo persiana mallorquina de color a definir por la D.F., totalmente terminada.						
	Parcelas	9				9,00	
							9,00
BRNDAC	ud Barandilla de acero galvanizado h=110 cm						
	Suministro y colocación de barandilla de acero galvanizado de 110 cm de altura con montantes verticales separados 10 cm, con rodapié y pasamanos, cumpliendo la norma de accesibilidad, pintada, incluso anclajes y tornillería. Totalmente instalada.						
		2	5,00			10,00	
							10,00



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO Y RESUMEN DE PRESUPUESTO**



**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES</b>				
300.0010	m <sup>2</sup> Limpieza y desbroce del terreno con medios mecánicos Limpieza y desbroce del terreno, con medios mecánicos, incluso arranque de árboles de hasta Ø50cm deshoconado, con carga y transporte a vertedero o gestor autorizado.	7.180,80	0,58	4.164,86
320.0010C	m <sup>3</sup> Excavación de tierra vegetal Excavación de tierra vegetal incluso carga y transporte a vertedero a una distancia máxima de 25 km, o acopio dentro de la zona de obra, depósito de tierra vegetal en zona adecuada para su reutilización y acondicionamiento y mantenimiento de acopios, formación y mantenimiento de los caballones, incluso canon de vertido.	2.134,00	2,15	4.588,10
301.0105	m <sup>2</sup> Demolición firme o pavimento exist. de cualquier tipo o espesor Demolición de firme o pavimento existente de cualquier tipo o espesor incluido bajas por rendimiento por paso de vehículos, demolición de aceras, isletas, bordillos y toda clase de piezas especiales de pavimentación, desescombros, carga y transporte de material demolido a gestor autorizado.	484,38	3,86	1.869,71
G3100106	m <sup>2</sup> Demolición de aceras y base de hormigón Demolición de aceras con base de hormigón o pavimento de hormigón, con un grosor de 20 cm de cola media, incluso carga y transporte a vertedero.	10,00	3,69	36,90
301.0110	m Demolición de bordillo con recuperación del mismo Demolición de bordillo de piedra, con recuperación del mismo, para su posterior colocación en obra, incluyendo transporte a acopio temporal de ida y vuelta.	10,00	9,16	91,60
G2RMZ001	m <sup>3</sup> Machaqueo mat. petreo machacadora Machaqueo material petreo en obra con machacadora de residuos petreos, sobre orugas con capacidad para tratar de 9 a 22 t/h, autopropulsada, con cinta transportadora para cargar el material triturado sobre camión o contenedor; para posterior utilización en relleno. Esta partida contiene todos los materiales antes nombrados, su correspondiente mano de obra y los posibles gastos indirectos subyacentes a la partida. También se incluyen todos los materiales, elementos, accesorios, medios mecánicos y humanos y recursos necesarios para su completa puesta en obra y ayudas de oficio de paleta necesarias para su correcta ejecución, eliminación de restos y limpieza.	2.981,00	4,30	12.818,30
301.0116	m Corte de pavimento 20cm <e<=30cm Corte con sierra de disco en pavimento de mezclas bituminosas o de hormigón, de 20 a 30 cm de profundidad	50,00	4,13	206,50
301.0140	m <sup>2</sup> fresado de pavimento bitum. o hormigón Fresado de pavimento bituminoso o de hormigón existente incluido carga, barrido, retirada y transporte de material resultante a lugar de uso o gestor autorizado	375,00	0,51	191,25
320.0035	m <sup>3</sup> Excavación en desmonte en terreno no clasificado Excavación en toda clase de terreno, incluso roca (en el porcentaje que sea), en zonas de desmonte, incluido agotamiento y drenaje durante la ejecución, saneo de desprendimientos, formación y perfilado de cunetas, refinado de taludes, carga y transporte a vertedero / cantera adscrita al PDS hasta una distancia de 45 km o al lugar de utilización dentro de la obra sea cual sea la distancia, incluido canon de vertido.	7.305,00	15,84	115.711,20
330.0020	m <sup>3</sup> Terraplén, pedraplén o "todo-uno" con material propia excavación Terraplén, pedraplén o relleno "todo-uno" con materiales procedentes de la excavación, incluso extendido, humectación, nivelación, compactación, acabado y refino de la superficie de coronación y taludes, completamente acabado			

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1.134,00	1,08	1.224,72
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES .....</b>				<b>140.903,14</b>



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 RED DE DRENAJE</b>				
EXCZAN01	<b>M3 EXCAVACION ZANJA TODO TIPO DE TERRENO</b> Excavación en zanjas y pozos en todo tipo de terreno incluso roca, por medios mecánicos y/o manuales, con parte proporcional de recorte previo de pavimentos, salvando y protegiendo los servicios existentes, agotamiento de agua en zanja mediante bomba, limpieza y extracción de resto, carga y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, o a acopio con selección previa del material, esponjamiento incluido.	1.342,09	23,46	31.485,43
REZAN100PN	<b>M3 RELLENO LOCALIZADO ZANJA</b> Relleno localizado en zanjas, pozos, emplazamiento y cimientos, en capas de espesor no superior a 30 cm, incluso humectación y compactación al 100% del Proctor Normal, con material seleccionado procedente de la propia excavación siempre y cuando cumpla con las condiciones exigidas en el Pliego de prescripciones técnicas particulares del proyecto, o de aportación procedente de préstamos. Incluso transporte, carga y descarga.	733,65	9,85	7.226,45
REZAH100PN	<b>M3 RELLENO ZANJA ZAHORRA ZA-25</b> Relleno de zanja con zahorra artificial ZA-25, granulometría 0/25 para relleno de zanja, suministro, colocación, humectación y compactación en tongadas no mayores de 30 cm, hasta alcanzar el 100% de la densidad máxima del Proctor Normal. Incluso p.p. de medios auxiliares.	312,98	21,49	6.725,94
REGRA6870	<b>M3 RELLENO GRAVA 2-8 MM</b> Relleno de zanja en cama, riñones y cubrición en protección de tubería, con material procedente de machaqueo del propio de la obra o procedente de cantera tipo gravilla 2/8 mm, incluso suministro, nivelación rasanleo y compactación en zanja (densidad relativa >70%).	298,04	21,78	6.491,31
DRSAAP021	<b>u IMBORNAL</b> Sumidero constituido por reja CA-754 Norinco Ibérica o similar, dimensiones rejilla 750x400 mm, con marco gama C7, incluso arqueta hormigón dimensiones las grafadas en plano, constituida por HM-20/B/25/I, espesores >=15 cms., con p.p. de entronque a pozo de red, o a red con clip, mediante tubería PVC ø 200 mm., protección tubería HM-20/B/25/I, incluso excavación, colocación tubería, relleno seleccionado y protección con hormigón. Longitud media conexión 6 metros.	26,00	278,96	7.252,96
MC_0328	<b>m REJA SUMIDERO 500 mm</b> Reja sumidero, formada por canal de fundición de ancho mínimo en parte superior 550 mm y profundidad 395 mm, y reja superior de fundición, clase D-400, incluso excavación, preparación y nivelación de la superficie de asiento, relleno de laterales con hormigón HM-20, conexión a arquetas de registro, totalmente terminada.	51,20	289,65	14.830,08
417.0055	<b>m Tubo de PVC corrugado de diámetro 315 mm</b> Tubo de PVC corrugado, tipo Sanecor o similar, color leja, de 315 mm de diámetro nominal, SN8 rigidez, colocado, incluso unión mediante copa lisa y junta elástica, lecho de arena de 20 cm, relleno de arena / grava lateral de 20 cm y superior de 20 cm, completamente montado y conexionado.	484,60	25,37	12.294,30
EXCPC01	<b>M3 EXCAVACION CIMIENTOS Y POZOS</b> Excavación en cimientos y pozos en cualquier tipo de material incluso roca, con medios mecánicos, agotamiento de agua en zanja mediante bomba, limpieza y extracción de resto, carga y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, o a acopio con selección previa del material, esponjamiento incluido.	264,31	11,71	3.095,07

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POZOS004	<b>u POZO PREF. HM M-H D=100 cm h entre 2,5 y 3,2 m</b> Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, entre 2,5 y 3,2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripción a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltes, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.	5,00	663,81	3.319,05
POZOS002	<b>u POZO PREF. HM M-H D=100 cm h entre 1,5 y 2,0 m</b> Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, entre 1,5 y 2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripción a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltes, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.	13,00	378,00	4.914,00
POZOS007	<b>u POZO PREF. HM M-H D=100 cm h mayor de 4,20 m</b> Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, de más de 4,2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripción a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltes, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.	4,00	1.005,05	4.020,20
HLIMP	<b>M2 HORMIGON DE LIMPIEZA Y NIVELACION</b> Capa de limpieza y nivelación de 10 cm de espesor de hormigón HL-150/P/30	49,50	14,00	693,00
HM20	<b>M3 HORMIGÓN HM-20/P/20/I</b> Suministro y colocación de Hormigón HM-20/P/20/I procedente de central, incluso preparación de la superficie de asiento, regleado y nivelado, terminado. Incluso p.p. de medios auxiliares.	28,58	93,60	2.675,09
PATE	<b>ud PATE DE POLIPROPILENO</b> Suministro y colocación de pate de polipropileno para acceso al interior de arquetas y pozos de registro, incluso medios auxiliares, pequeño material, totalmente terminado.	105,00	13,52	1.419,60
430.0150	<b>u Embocadura HM-20 para tubo D=150 cm</b> Embocadura de hormigón HM-20 para tubo circular de 150 cm de diámetro, incluso excavación, cimientos, solera, aletas, imposta y rastrillo.	2,00	667,28	1.334,56
414.0210	<b>m TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO 1500 mm CLASE 180</b> TUBO DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL HNE-20 DE 10 cm DE ESPESOR Y DIÁMETRO 1500 mm CLASE 180 (UNE-EN 1916) CON UNIÓN ELÁSTICA Y JUNTA DE GOMA // SUMINISTRO, TRANSPORTE A OBRA Y COLOCACIÓN.	19,00	301,25	5.723,75
<b>TOTAL CAPÍTULO 02 RED DE DRENAJE.....</b>				<b>113.500,79</b>



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 RED DE SANEAMIENTO</b>				
EXCZAN01	<b>M3 EXCAVACION ZANJA TODO TIPO DE TERRENO</b> Excavación en zanjas y pozos en todo tipo de terreno incluso roca, por medios mecánicos y/o manuales, con parte proporcional de recorte previo de pavimentos, salvando y protegiendo los servicios existentes, agotamiento de agua en zanja mediante bomba, limpieza y extracción de resto, carga y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, o a acopio con selección previa del material, esponjamiento incluido.	1.871,24	23,46	43.899,29
REGRA6870	<b>M3 RELLENO GRAVA 2-8 MM</b> Relleno de zanja en cama, riñones y cubrición en protección de tubería, con material procedente de machaqueo del propio de la obra o procedente de cantera tipo gravilla 2/8 mm, incluso suministro, nivelación rasanleo y compactación en zanja (densidad relativa >70%).	214,64	21,78	4.674,86
REZAN100PN	<b>M3 RELLENO LOCALIZADO ZANJA</b> Relleno localizado en zanjas, pozos, emplazamiento y cimientos, en capas de espesor no superior a 30 cm, incluso humectación y compactación al 100% del Proctor Normal, con material seleccionado procedente de la propia excavación siempre y cuando cumpla con las condiciones exigidas en el Pliego de prescripciones técnicas particulares del proyecto, o de aportación procedente de préstamo. Incluso transporte, carga y descarga.	1.371,82	9,85	13.512,43
REZAH100PN	<b>M3 RELLENO ZANJA ZAHORRA ZA-25</b> Relleno de zanja con zahorra artificial ZA-25, granulometría 0/25 para relleno de zanja, suministro, colocación, humectación y compactación en tongadas no mayores de 30 cm, hasta alcanzar el 100% de la densidad máxima del Proctor Normal. Incluso p.p. de medios auxiliares.	42,76	21,49	918,91
HORREPR20	<b>M3 HM-20 EN PROTECCIÓN DE TUBERIAS Y RELLENO</b> Hormigón HM-20 para protección de tuberías y rellenos, incluso preparación de la superficie de asiento, regleado y nivelado, terminado. Incluso p.p. de medios auxiliares.	12,00	90,80	1.089,60
TUBOS004	<b>m TUB. ENT. PVC J.ELAST 400 mm</b> Tubería de PVC-U liso Ø 400 mm PN 6. Incluso parte proporcional por piezas especiales, conexiones a pozos de registro o imbornales y remates en desagüe libre. Colocación y prueba de estanqueidad. Incluso p.p. de medios auxiliares.	409,10	42,51	17.390,84
SEÑAL005	<b>m BANDA DE PLASTICO SEÑALIZADORA</b> Banda de plástico señalizadora de conducciones en PE, homologada, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.	425,45	0,28	119,13
POZOS002	<b>u POZO PREF. HM M-H D=100 cm h entre 1,5 y 2,0 m</b> Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, entre 1,5 y 2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripción a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltes, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluso su relleno perimetral posterior.	8,00	378,00	3.024,00

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POZOS004	<b>u POZO PREF. HM M-H D=100 cm h entre 2,5 y 3,2 m</b> Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, entre 2,5 y 3,2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripción a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltes, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.	4,00	663,81	2.655,24
POZOS007	<b>u POZO PREF. HM M-H D=100 cm h mayor de 4,20 m</b> Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm de diámetro interior, de más de 4,2 m de altura útil interior, formado por solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm de espesor, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm de altura, con cierre de marco y tapa de fundición D-400 con inscripción a definir por DF, incluso perforaciones para acometidas, resaltes, sellado de juntas con mortero de cemento y arena, M-15, recibido de pates y de cerco de tapa y medios auxiliares, incluido su relleno perimetral posterior.	5,00	1.005,05	5.025,25
PATE	<b>ud PATE DE POLIPROPILENO</b> Suministro y colocación de pate de polipropileno para acceso al interior de arquetas y pozos de registro, incluso medios auxiliares, pequeño material, totalmente terminado.	101,00	13,52	1.365,52
DRSAAP003	<b>u ACOMETIDA SANEAMIENTO POR POZO DE BLOQUEO</b> Acometida a red de alcantarillado incluyendo demolición de pavimento de acera y calzada, excavación y tapado con zahorra tipo Z-1 tamaño máximo 40 mm, suministro y colocación de tubo PVC 160 mm PN 6 atm, de longitud variable hasta 4 metros, entronque con pieza clip a tubería o a pozo, pieza prefabricada de pozo de bloqueo normalizado con marco y tapa de fundición dotada de cadena antirrobo, leyenda a definir por DF, tapado, sellado y pruebas, incluso medios auxiliares. Incluso p.p. de medios auxiliares.	15,00	360,76	5.411,40
DRSAAP012	<b>u CONEXIÓN RED EXISTENTE</b> Conexión a red existente. Incluso p.p. de medios auxiliares.	3,00	302,45	907,35
<b>TOTAL CAPÍTULO 03 RED DE SANEAMIENTO.....</b>				<b>99.993,82</b>



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 RED DE AGUA POTABLE</b>				
CATAMAN01	u CATA LOCALIZACIÓN SERVICIOS Excavación manual de cata, en cualquier tipo de terreno incluso roca, para localización e identificación de servicios existentes bajo pavimento de acera o calzada, incluso carga y transporte del material sobrante a vertedero autorizado, a lugar de acopio o a lugar de empleo.	4,00	72,30	289,20
EXCZAN01	M3 EXCAVACION ZANJA TODO TIPO DE TERRENO Excavación en zanjas y pozos en todo tipo de terreno incluso roca, por medios mecánicos y/o manuales, con parte proporcional de recorte previo de pavimentos, salvando y protegiendo los servicios existentes, agotamiento de agua en zanja mediante bomba, limpieza y extracción de resto, carga y transporte de sobranes a vertedero autorizado, o a acopio con selección previa del material, esponjamiento incluido.	402,82	23,46	9.450,16
REGRA6870	M3 RELLENO GRAVA 2-8 MM Relleno de zanja en cama, riñones y cubrición en protección de tubería, con material procedente de machaqueo del propio de la obra o procedente de cantera tipo gravilla 2/8 mm, incluso suministro, nivelación rasanteo y compactación en zanja (densidad relativa >70%).	156,32	21,78	3.404,65
REZAN100PN	M3 RELLENO LOCALIZADO ZANJA Relleno localizado en zanjas, pozos, emplazamiento y cimientos, en capas de espesor no superior a 30 cm, incluso humectación y compactación al 100% del Proctor Normal, con material seleccionado procedente de la propia excavación siempre y cuando cumpla con las condiciones exigidas en el Pliego de prescripciones técnicas particulares del proyecto, o de aportación procedente de préstamos. Incluso transporte, carga y descarga.	140,86	9,85	1.387,47
REZAH100PN	M3 RELLENO ZANJA ZAHORRA ZA-25 Relleno de zanja con zahorra artificial ZA-25, granulometría 0/25 para relleno de zanja, suministro, colocación, humectación y compactación en tongadas no mayores de 30 cm, hasta alcanzar el 100% de la densidad máxima del Proctor Normal. Incluso p.p. de medios auxiliares.	88,04	21,49	1.891,98
HORREPR20	M3 HM-20 EN PROTECCIÓN DE TUBERIAS Y RELLENO Hormigón HM-20 para protección de tuberías y rellenos, incluso preparación de la superficie de asiento, regleado y nivelado, terminado. Incluso p.p. de medios auxiliares.	6,00	90,80	544,80
U06TP585 BIS	m. COND.POLIET.PE 100 PN 10 DN=125mm. Tubería de polietileno alta densidad PE100, de 125 mm. de diámetro nominal y una presión nominal de 10 bar, suministrada en barras, colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-13.	448,00	17,94	8.037,12
U06VAV029	ud VÁLV.COMPUE.CIERRE ELÁST.D= 150 mm Válvula de compuerta tipo Belgicast o similar, de fundición PN 16 de 150 mm. de diámetro interior y cierre elástico, homologada, colocada en tubería de abastecimiento de agua, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalada.	6,00	578,31	3.469,86

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
U06VAV032	UD VÁLV.COMPUE.CIERRE ELÁST.D=300mm Válvula de compuerta de fundición PN 16 de 300 mm. de diámetro interior, cierre elástico, unión mediante bridas dimensionadas y taladradas según EN 1092-2, modelo BV-05-47 de Belgicast, o similar, apta para agua potable, longitud de montaje serie 14 según EN 558, colocada en tubería de presión, cuerpo, tapa y cierre de fundición nodular EN-GJS-500-7 (GGG-50) s/ EN 1563, revestimiento del cierre en EPDM según norma EN 681-1, eje de acero inoxidable X20 Cr13 roscas extruidas conformadas por laminación en frío, tuerca de cierre en aleación de cobre forjado según EN 12165, Tornillería DIN-912 de acero 8.8 con recubrimiento anticorrosivo, embutida, protegida mediante sellado. Recubrimiento anticorrosivo interior y exteriormente con polvo de epoxy aplicado electrostáticamente, compuerta de fundición dúctil, paso de agua rectilíneo, parte proporcional por junta y tornillería cadmiada, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalada y probada.	2,00	1.126,13	2.252,26
PEAD315SDR11	mI TUBERIA PEAD SDR11 DN315 mm PN16 Tubería de polietileno alta densidad PE100, de 315 mm. de diámetro nominal y una presión nominal de 16 bar (SDR 11), suministrada en barras, colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión, piezas especiales como codos electrosoldados, derivaciones en le electrosoldadas, bridas electrosoldadas, conexiones a válvulas u otras tuberías y demás accesorios y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja. Incluye p.p. ruberia colgada bajo puente y anclada según detall en planos	128,90	74,26	9.572,11
UET	UD ARQUETA PARA VÁLVULAS Arqueta para alojamiento de válvulas de compuerta o ventosas trifuncionales sobre canalización de agua de 315 mm, de dimensiones interiores aproximadas 1,5 m x 1,5 m x 1,5 m, construida con paredes de fábrica de bloque alemán de 20 cm, relleno de hormigón, reforzado con varillas de acero B 500 S ancladas a solera de hormigón HA-25/P/20 de 20 cm de espesor, y losa superior del mismo material y espesor, con compuerta circular de fundición clase D-400, entoscada en el interior, totalmente terminada.	2,00	536,92	1.073,84
ARQ60	ud ARQUETA REGISTRO 60X60 cm Arqueta 60x60x80 cm de paredes de 20 cm de espesor de ladrillo macizo sobre solera de 10 cm de hormigón, enlucido interiormente, marco y tapa de fundición dúctil C-125 reforzada, sujeta a las paredes con cadenería y con leyenda normalizada "Agua potable. Emayá". Incluso p.p. de medios auxiliares.	6,00	272,88	1.637,28
U06VAA010	ud ACOMETIDA DOMICILIARIA Acometida de agua potable para dotación domiciliar realizada con tubería de polietileno de 10 atm. de presión, de 1" de diámetro, conectada a la red mediante collarín de toma para tubería de FD de DN100 mm. válvula de latón de bola enlace PMC, formación de arqueta de 40x40 en acera para alojamiento de válvula de latón de bola enlace PPC. Incluye hasta 6 m. de tubería, excavación necesaria, protección de tubería con grava nº 1, colocación de cinta señalizadora de PE, relleno material granular, marco y tapa de fundición para arqueta de 40 x 40 con leyenda "Agua potable. Emayá". Incluso p.p. de medios auxiliares. totalmente acabada y puesta en servicio.	16,00	205,95	3.295,20
SEÑAL005	m BANDA DE PLASTICO SEÑALIZADORA Banda de plástico señalizadora de conducciones en PE, homologada, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.	681,40	0,28	190,79
DRSAAP011	u BOCA DE RIEGO Boca de riego tipo Belgicast o similar, con arqueta y tapa de bronce resistentes al paso de vehículos pesados, incluso conexión a red de distribución, totalmente instalada y en servicio. Incluso p.p. de medios auxiliares.	3,00	270,33	810,99



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
U06WH010	ud HIDRANTE Suministro e instalación de Hidrante de columna húmeda con 2 bocas, con racores de 70 mm y 100 mm según Norma UNE y tapones antirrobo, homologados por el Ayuntamiento, incluso acometida a red municipal. Medida la unidad instalada. Totalmente instalado, según planos de proyecto.	3,00	2.367,13	7.101,39
DRSAAP012	u CONEXIÓN RED EXISTENTE Conexión a red existente. Incluso p.p. de medios auxiliares.	2,00	302,45	604,90
PRPSS	UD PRUEBA DE PRESION I ESTANQUEIDAD Realización de las pruebas de presión y de estanqueidad de las tuberías según procedimiento determinado por la D.F.	1,00	1.060,00	1.060,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 04 RED DE AGUA POTABLE.....</b>				<b>56.074,00</b>

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 RED DE TELEFONIA</b>				
940.0040	u Arqueta tipo DM 'in situ' Arqueta tipo DM para red de telefonía, realizada 'in situ' con hormigón armado HA-25 con huecos para entrada de conductos, cerco en L y tapa de hormigón según UNE-EN 124, de dimensiones interiores 900x476x1000 mm, incluido excavación, hormigonado, acero, relleno, solera de 10 cm de hormigón de limpieza, dispositivo de cierre de seguridad, anclajes interiores, completamente instalada según las normas de la compañía suministradora	16,00	379,73	6.075,68
940.00401	u Arqueta tipo M "in situ" Arqueta tipo M para red de telefonía, realizada 'in situ' con hormigón armado HA-25 con huecos para entrada de conductos, cerco en L y tapa de hormigón según UNE-EN 124, de dimensiones interiores 476x476x600 mm, incluido excavación, hormigonado, acero, relleno, solera de 10 cm de hormigón de limpieza, dispositivo de cierre de seguridad, anclajes interiores, completamente instalada según las normas de la compañía suministradora	18,00	132,55	2.385,90
940.0011N	m Canalización telef. 2 tubos PVC 63mm + 1 tritubo tráfico, acera Canalización para red de telefonía en acera, de 0,45 m de ancho y 0,90 m de profundidad, formada por 2 tubos de PVC de 63 mm de diámetro nominal y 1 tritubo dispuestos en un prisma de hormigón, y protección superior con 0,10 m de hormigón HM-20, incluido separadores y guía, excavación, hormigón y relleno con tierras de la excavación, totalmente terminada según las normas de la compañía suministradora	576,30	27,19	15.669,60
940.0012N	m Canalización telef. 4 tubos PVC 63mm + 1 tritubo, cruces, calza Canalización para red de telefonía en cruce de calzada, de 0,30 m de ancho y 1,20 m de profundidad, formada por 4 tubos de PVC de 63 mm de diámetro nominal y 2 tritubo dispuestos en un prisma de hormigón, y protección superior con 0,35 m de hormigón HM-20, incluido separadores y guía, excavación, hormigón y relleno con tierras de la excavación, totalmente terminada según las normas de la compañía suministradora	34,00	31,20	1.060,80
PDSTL	u Pedestal Pedestal según normas de la compañía operadora autorizada y según planos. Totalmente acabado.	3,00	147,55	442,65
<b>TOTAL CAPÍTULO 05 RED DE TELEFONIA.....</b>				<b>25.634,63</b>



**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 06 RED DE ALUMBRADO</b>				
<b>SUBCAPÍTULO 05.01.01 OBRA CIVIL</b>				
08.01.01	ud ARQUETA DE REGISTRO DE 40X40X60 cm Arqueta de registro de 40x40x60 cm de dimensiones interiores s/planos, formadas por solera de 10 cm de hormigón, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscada interiormente con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, con cerco y tapa cuadrada 40x40 cm en fundición C-250 homologada por el Ayto. de Palma. Las tapas llevarán grabada la inscripción "ALUMBRA-DO PÚBLICO". Incluso p.p. de medios auxiliares.	52,00	93,95	4.885,40
08.01.02	ud ARQUETA DE REGISTRO DE 60X60X100 cm Arqueta de registro de 60x60x100 cm de dimensiones interiores s/planos, formadas por solera de 10 cm de hormigón, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscada interiormente con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, con cerco y tapa cuadrada 60x60 cm en fundición, C-250 homologada por el Ayto. de Palma. Las tapas llevarán grabada la inscripción "ALUMBRA-DO PÚBLICO". Incluso p.p. de medios auxiliares.	4,00	272,88	1.091,52
08.01.03	m3 EXCAVACIÓN EN ZANJAS Y POZOS Excavación en zanja en roca, por medios mecánicos y manuales, con parte proporcional de recorte previo de pavimentos y su demolición, catas y obras accesorias para localización y/o desvío y protección de servicios existentes, carga y transporte de sobrantes a vertedero de reciclaje autorizado, o a acopio con selección previa del material, canon y esponjamiento incluidos. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medición teórica según sección tipo.	312,93	16,62	5.200,90
08.01.04	m3 HORMIGÓN HM-20 PROTECCIÓN CANALIZACIÓN Hormigón HM-20 para protección de tuberías, incluso preparación de la superficie de asiento, vertido manual, nivelación y curado. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medición teórica según sección tipo.	93,00	88,32	8.213,76
08.01.05	m3 RELLENO LOCALIZADO EN ZANJA Relleno localizado compactado en zanja, con material procedente del machaqueo del material duro de la excavación o granular ZA (25) procedente de prestamos, incluso humectación, extendido y rasanteado, terminado. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medición teórica según secciones tipo.	166,04	5,85	971,33
08.01.06	m3 RELLENO EN ZANJA ZAHORRA ZA-20 Relleno de zanja con zahorra artificial ZA-20, granulometría 0/25 para relleno de zanja, suministro, colocación, humectación y compactación en tongadas no mayores de 25 cm, hasta alcanzar el 100% de la densidad máxima del proctor modificado. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medición teórica según sección tipo.	5,00	21,49	107,45
08.01.07	m TUBO PVC 75 mm Suministro y colocación de tubo tipo Aiscan o similar de Ø 75 mm, de 4 atm, en formación de canalización subterránea con las profundidades mínimas indicadas en plano, los tubos se instalarán sobre separadores e irán embudidos en hormigón para la formación de los prismas según detalle de planos.	2.472,00	1,66	4.103,52
08.01.08	m BANDA DE PLÁSTICO SEÑALIZADORA Banda de plástico señalizadora de conducción enterrada, en PE, homologada por la compañía, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.	1.186,00	0,28	332,08
08.01.09	ud CIMENTACIÓN COLUMNA DE 4,00 m. Cimentación para base de columnas de alumbrado de 4,00 m., de dimensiones 50x50x50 cm., en hormigón HA-25/P/25/IIIa. Incluye vertido, vibrado y curado del hormigón, colocación de los pernos de anclaje con plantilla, tubo de PVC diámetro 75 mm para conexionado entre arqueta y base de columna, encofrado lateral necesario, p.p. de medios auxiliares.			

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		52,00	54,55	2.836,60
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 05.01.01 OBRA CIVIL.....</b>				
<b>27.742,56</b>				
<b>SUBCAPÍTULO 05.01.02 EQUIPAMIENTO</b>				
BAC4MZV	u BACULO ALUMBRADO PUBLICO DE 4 M Suministro y colocación de columna de 4 m de altura modelo Urban, galvanizada y pintada color negro, según especificaciones Ayto. de Palma, incluso nivelación y aplomado. Totalmente instalada.	52,00	359,27	18.682,04
LUMYLED24	ud LUMINARIA Y-LED 24W Luminaria modelo Y-LED de IGNIALIGHT o similar de 24 w de potencia sobre báculo de 4 metros de altura no incluido. Totalmente colocada, montada, conexiones y pruebas. Incluso p.p. de medios auxiliares.	3,00	218,44	655,32
LUMVLED24	ud LUMINARIA V-LED 24W Luminaria modelo V-LED de IGNIALIGHT o similar de 24 w de potencia sobre báculo de 4 metros de altura no incluido. Totalmente colocada, montada, conexiones y pruebas. Incluso p.p. de medios auxiliares.	49,00	215,26	10.547,74
ELECT009	u ARMARIO CUADRO AUMBRADO Cuadro de mando para alumbrado público, para 6 salidas Cuadro de mando para alumbrado público, para 6 salidas, marca Arelsa o similar, modelo Mono-lit, envolvente de acero inoxidable, conteniendo: hasta 6 salidas con diferenciales instantáneos, potencia hasta 40kW, acometida preparada con contador, circuitos de salida y protecciones, , módulo de ahorro energético módulo de control y módulo de comunicaciones, según esquema eléctrico, zocalo, y bancada, conexionado y cableado. Incluso p.p. de medios auxiliares.	1,00	21.361,44	21.361,44
ACOMETIDA	ud ACOMETIDA A ARMARIO Trabajos de acometida a armario de alumbrado, incluso obra civil y adaptación del cuadro, conexiones, pruebas y puesta en funcionamiento. Totalmente terminado	1,00	2.650,00	2.650,00
920.0110	m CABLE Cu 0,6/1 kV 4x6mm² Conductor de cobre 0,6/1 kV, tetrapolar de sección 4x6 mm², colocado en tubo	1.104,00	4,32	4.769,28
08.02.09	m LINEA DE ALUMB. P. 4 (1X25) Cu Linea de alimentación para alumbrado público formada por conductor de cobre 4(1x25) mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kv. Incluye el tendido del cable por la canalización, montaje y conexionado, así como p.p. de desperdicios en recortes y p.p. de medios auxiliares.	5,00	8,71	43,55
08.02.10	m CABLE DE COBRE DE 3X2,5 mm2 (Control) Cable de cobre de 3x2.5mm2 con aislamiento RV-0.6/1KV, en instalación para control, incluso mano de obra, según norma, MEMORIA Y PLIEGOS. Totalmente instalado y en orden de funcionamiento. Incluso p.p. de medios auxiliares.	1.356,00	1,29	1.749,24
08.02.11	m CABLE CU 35 mm2 EN T.T. Suministro y colocación de cable de cobre desnudo de 35 mm2 de sección, para toma de tierra en fondo de zanja. Incluso bridas de conexión y p.p. de medios auxiliares.	539,00	3,50	1.886,50
08.02.12	u PIQUETA T.T. Pica de acero cobreado exteriormente de 2 m de longitud y 19 mm de diámetro clavada verticalmente en el terreno y unida a la malla mediante soldadura aluminotérmica, incluso parte proporcional de cable de cobre desnudo de 35 mm2. Completamente instalada. Incluso p.p. de medios auxiliares.	11,00	74,27	816,97



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08.02.13	u COFRED CON 4 BORNES Cofred con 4 bornes y cortocircuitos de acometida a lámpara, con tapa de protección para bornes, montaje saliente y cartuchos de 10A, incluso mano de obra, según norma, MEMORIA Y PLEGOS. Totalmente instalado y en orden de funcionamiento. Incluso p.p. de medios auxiliares.	52,00	18,02	937,04
08.02.15	PA TRAMITACION ANTE ORGANISMOS OFICIALES Y CÍA. SUMINISTRADORA. Partida alzada a justificar para la tramitación de la instalación de alumbrado público, incluyendo planos "as built", boletines, tramitación, honorarios, tasas y todo tipo de gastos y trámites incluidos. Incluso p.p. de medios auxiliares.	1,00	636,00	636,00
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 05.01.02 EQUIPAMIENTO.....</b>				<b>64.735,12</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO 06 RED DE ALUMBRADO.....</b>				<b>92.477,68</b>

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 07 FIRMES Y PAVIMENTOS</b>				
FIRMYPAV013	m3 ZAHORRA ARTIFICIAL BASE 60% MACHAQUEO Zahorra artificial tipo Z-1, husos ZA(40)/ZA(25) en capas de base según especificaciones del PG-3/4, con 60% de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada al 100% del Proctor modificado, incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 15/25 cm de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los ángeles de los áridos <30. Incluso p.p. de medios auxiliares.	2.087,54	21,49	44.861,23
G5404222G	t HORMIGON BITUMINOSO AC22 BIND B50/70 G Fabricación y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente AC22 BIN B50/70 G, con árido calizo, incluso filler, sin betun	563,56	19,18	10.809,08
G5404233	t HORMIGON BITUMINOSO AC16 SURF B50/70 S Fabricación y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente AC16 surf B50/70 S, con árido calizo, incluso filler, sin betun, para tráfico T32.	375,71	25,03	9.404,02
G5401101	t BETUN ASFALTICO B-50/70, EN PLANTA Betún asfáltico tipo B-50/70, en planta de aglomerado	39,45	614,52	24.242,81
G5303001	m² RIEGO DE IMPRIMACION C50BF5 IMP Riego de imprimación con emulsión catiónica tipo C50BF5 IMP (antigua EC1). Dotación 1,2 kg/m2	3.913,60	0,60	2.348,16
G5303104	m² RIEGO DE ADHERENCIA C60BP4TER Riego de adherencia con emulsión catiónica modificada con polímeros tipo C60BP4 TER (termoadherente). Dotación 0,6 kg/m2	3.913,60	0,31	1.213,22
HORMIG002	m BORD. HORM. BICAPA GRIS 50x15x25 cm Suministro y colocación de bordillo de hormigón vibrocomprimido de doble capa y dimensiones 50x15x25 cm, normalizado, incluso cimentación corrida de hormigón HM-15 vertido en zanja y trasdós de bordillo, ejecución de zanja de cimentación, con p.p. de rebaje de vados peatonales o paso de vehículos, corte de ingletes, ejecución de juntas con mortero de cemento M-25. Incluso p.p. de medios auxiliares.	1.292,20	15,35	19.835,27
FIRMYPAV0081	M2 PAV. LOSETA PANOT GRIS 20x20 Suministro y colocación de pavimento de baldosa hidráulica tipo panot de 20x20x3,2 cm, sobre soleira de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm de espesor, sentada sobre mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enluchado y limpieza posterior y parte proporcional de vados peatonales ejecutados con baldosa troncocónica, rebajes en entradas de solares peatonales y rodados, y juntas de dilatación cada 10 metros, y en cada rebaje de peatones o accesos a garajes, selladas con sikaflex 11 FC o similar. Incluso p.p. de medios auxiliares.	2.390,70	21,53	51.471,77
570.0030	m BORDILLO JARDINERA DE 8x20 cm Bordillo tipo jardinera de 8x20 cm, tipos A-4, de piezas prefabricadas de hormigón rectos, doble capa, clase R3,5 (UNE 127025), incluida excavación y base de hormigón (de 30x20 cm) de 15 N/mm² de resistencia característica a la compresión, totalmente colocada	152,60	16,22	2.475,17
<b>TOTAL CAPÍTULO 07 FIRMES Y PAVIMENTOS .....</b>				<b>166.660,73</b>



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 08 SEÑALIZACIÓN Y MOBILIARIO URBANO</b>				
700.0005	m Premarraje marca vial, cualquier ancho Premarraje de marca vial de cualquier ancho, incluido la preparación de la superficie	586,00	0,06	35,16
700.0051	m 1ª aplicación pint. acrílica de 15 cm Primera aplicación de marca vial de pintura blanca tipo acrílica, de 15 cm de ancho, con una dotación de 0,40 kg/m² de pintura, incluido preparación de la superficie, sin premarraje (medida la longitud realmente pintada)	586,00	0,23	134,78
700.0020	m Marca vial blanca / amarilla reflectante termoplástica de 15 cm Marca vial de tipo II (P-RR), de pintura blanca reflectante, tipo termoplástica en caliente, de 15 cm de ancho, incluido la preparación de la superficie, sin premarraje (medida la longitud realmente pintada)	100,00	1,01	101,00
700.0121	m² Marca v. simb. reflectante, p. de 2 componentes rugosa, i/prem Marca vial de tipo II (P-RR), de pintura blanca reflectante rugosa, tipo plástica de aplicación en frío, de dos componentes, en símbolos, cebreados, parabras, etc., con una dotación de 3 kg/m² de pintura, incluido preparación de la superficie y premarraje	70,00	9,79	685,30
SEÑAL015	u SEÑAL CIRCULAR REFLEXIVA H.I. D=60 cm Señal circular de diámetro 60 cm, reflexiva nivel II (H.I.) y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.	1,00	170,51	170,51
SEÑAL021	u SEÑAL RECTANGULAR REFLEXIVA H.I. 60x90 cm Señal rectangular de 60x90 cm, reflexiva nivel II (H.I.) y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.	10,00	184,07	1.840,70
SEÑAL023	u SEÑAL TRIANGULAR REFLEXIVA H.I. L=70 cm Señal triangular de lado 70 cm, reflexiva nivel II (H.I.) y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada. Incluso p.p. de medios auxiliares.	1,00	171,54	171,54
SEÑAL019	u SENYAL OCTOGONAL REFLEXIVA H.I. 2A=60 cm Senyal octogonal de doble apotema 60 cm, reflexiva nivell II (H.I.) i troquelada, inclús poste galvanizat de sustentació i fonament, colocada. Inklus p.p. de medis auxiliars.	5,00	183,31	916,55
CARTJUEG	ud CARTEL AREA DE PICNIC Suministro y colocación de señal de 450x1.400mm con la estructura interna de acero galvanizado, forrada en plancha de aluminio con decorado realizado en impresión de vinilo más protección antipintadas (1 cara) con doble embellecedor de acero inoxidable de 486x350mm y aplicación del logo recortado en la cara delantera del embellecedor. Incluye tornillería antirrobo en todo el conjunto. Totalmente colocado.	1,00	1.016,30	1.016,30
SALU 1	ud Maquina biosaludable EL TIMON Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL TIMÓN de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	1,00	663,11	663,11

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SALU 2	ud maquina biosaludable EI ASCENSOR Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL ASCENSOR de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	1,00	969,82	969,82
SALU 3	ud Maquina biosaludable EL SURF Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL SURF de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	1,00	700,02	700,02
SALU 4	ut Maquina biosaludable LAS BARRAS Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo LAS BARRAS de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	1,00	431,10	431,10
SALU 5	ut Maquina biosaludable LA CINTURA Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo LA CINTURA de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	1,00	655,06	655,06
SALU 6	ut Maquina biosaludable EL VOLANTE Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL VOLANTE de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	1,00	636,86	636,86
SALU 7	ut Maquina biosaludable EL COLUMPIO Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo EL COLUMPIO de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	1,00	718,22	718,22
SALU 8	ut Maquina biosaludable LOS PATINES Suministro, montaje e instalación de maquina biosaludable similar al modelo LOS PATINES de Mobipark. Cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	1,00	516,32	516,32
PICNIC	UD CONJUNTO MESA PICNIC Suministro y colocación de conjunto de mesa y bancos para picnic, fabricados con plástico reciclado, de dimensiones 170 cm de largo, 160 cm de ancho y 70 cm de alto, similar al modelo Picnic ECO de la marca Exportdirect, incluso p.p de cimientos, tornillería inox, y medios mijans auxiliares. Unidad totalmente acabada.	3,00	715,58	2.146,74
PAPPLAS	uUDPAPERERA DE PLASTICO RECICLADO Suministro y colocación dee papeera de plástico reciclado, de 60 litros de capacidad, acabado imitación madera, similar al modelo Clas2 de la marca Exportdirecte, incluso p.p de cemento, tornillería y medios auxiliares. Totalmente acabada	3,00	188,47	565,41



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PC_26	ud PAPELERA Omnium prima 50l Suministro y colocacion de papelera plastic Omnium prima linea de polietileno de 50l de capacidad cubeta colocada con flejes o abrazaderas a postegalvanizado, incluso recibido y colocacion de poste sobre cimentacion de hormigon.			
		9,00	165,21	1.486,89
<b>TOTAL CAPÍTULO 08 SEÑALIZACIÓN Y MOBILIARIO URBANO.....</b>				<b>14.561,39</b>

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD</b>				
SEGSAL	u Seguridad y Salud			
		1,00	21.489,70	21.489,70
<b>TOTAL CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD.....</b>				<b>21.489,70</b>



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 10 GESTION DE RESIDUOS</b>				
GRS	PA Gestión de Residuos Coste de la gestión de residuos generados en obra, de acuerdo al Anejo nº5	1,00	13.437,31	13.437,31
<b>TOTAL CAPÍTULO 10 GESTION DE RESIDUOS.....</b>				<b>13.437,31</b>

**PRESUPUESTO**

UA 06-PO PORTINATX v4

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 11 OTROS</b>				
11.01	PA Imprevistos de obra Partida alzada para justificar posibles imprevistos en cambios de servicios.	1,00	10.600,00	10.600,00
915.0020	m Cerramiento de malla simple torsión 2 m, i/postes cada 3 m Valla de cerramiento de malla de acero galvanizado de 2 metros de altura, formado por postes de tubo de acero galvanizado colocados cada 3 metros y malla de acero galvanizado de simple torsión, incluso cimentación de postes, tensores y enganches, totalmente colocado, incluso puerta.	178,00	21,92	3.901,76
CSCNTD	ud Caseta de contadores Caseta de obra para albergar los contadores de electricidad, telefonía y agua potable, fabricada con bloque de hormigón vibrado de 15 cm, de dimensiones aproximadas 3 metros de longitud, 1,5 metros de altura y 80 cm de profundidad, incluso enfoscado y enlucido interior y exterior, pintura plástica de color blanco en las superficies exteriores, formación de huecos para puerta de cerramiento, cubierta formada por bovedilla plana de cerámica, y teja árabe con colocación de tela impermeabilizante y mortero de cemento, puertas de aluminio modelo persiana mallorquina de color a definir por la D.F., totalmente terminada.	9,00	1.113,53	10.021,77
BRNDAC	ud Barandilla de acero galvanizado h=110 cm Suministro y colocación de barandilla de acero galvanizado de 110 cm de altura con montantes verticales separados 10 cm, con rodapié y pasamanos, cumpliendo la norma de accesibilidad, pintada, incluso anclajes y tornillería. Totalmente instalada.	10,00	142,25	1.422,50
<b>TOTAL CAPÍTULO 11 OTROS.....</b>				<b>25.946,03</b>
<b>TOTAL.....</b>				<b>770.679,22</b>



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

UA 06-PO PORTINATX v4

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
01	ACTUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES.....	140.903,14
02	RED DE DRENAJE.....	113.500,79
03	RED DE SANEAMIENTO.....	99.999,99
04	RED DE AGUA POTABLE.....	56.074,00
05	RED DE TELEFONIA.....	25.634,63
06	RED DE ALUMBRADO.....	92.477,88
07	FIRMES Y PAVIMENTOS.....	186.880,73
08	SEÑALIZACIÓN Y MOBILIARIO URBANO.....	14.581,39
09	SEGURIDAD Y SALUD.....	21.489,70
10	GESTION DE RESIDUOS.....	13.437,31
11	OTROS.....	25.946,03
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>770.679,22</b>
	10,00 % Gastos generales.....	77.067,92
	5,00 % Beneficio industrial.....	38.533,96
<b>SUMA DE G.G. y B.I.</b>		<b>115.601,88</b>
	21,00 % I.V.A. ....	186.119,03
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>1.072.400,13</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>1.072.400,13</b>

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de UN MILLÓN SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

, a octubre 2021.

El promotor

La dirección facultativa



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256



GOVERN  
ILLES  
BALEARS

## DOCUMENT ELECTRÒNIC

### CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256

### ADREÇA DE VALIDACIÓ DEL DOCUMENT

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

### INFORMACIÓ DELS SIGNANTS

#### Signant

ARXIU ELECTRÒNIC DEL GOVERN DE LES ILLES BALEARS

COMUNITAT AUTÒNOMA DE LES ILLES BALEARS

**Firma amb segell de temps: 01-ago-2022 03:10:44 PM GMT+0200**

### METADADES ENI DEL DOCUMENT

Identificador: ES\_A04003003\_2022\_9kjqhcrpl0va0oee7ot1in04sbr016

Nom del document: Proyecto\_Parte\_X.pdf

Versió NTI: <http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e>

Tipus de document: Altres

Estat elaboració: Original

Òrgan: A04003003

Data captura: 01-ago-2022 01:10:13 PM GMT+0200

Origen: Administració

Tipus de signatura: Pades

Pàgines: 16



Adreça de validació:

<https://csv.caib.es/hash/7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256>

CSV: 7de5b9b89d5c84088bcda363d3f7e2c4536f38634b4629f5fada1883e3527256